[image: ]

Об утверждении перечня проектов государственно-частного партнерства особой значимости, разработка которых осуществляется совместно с международными финансовыми институтами
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2025 года № 578
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 4-2) статьи 19 Закона Республики Казахстан "О государственно-частном партнерстве" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень проектов государственно-частного партнерства особой значимости, разработка которых осуществляется совместно с международными финансовыми институтами.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 31 июля 2025 года № 578

 Перечень проектов государственно-частного партнерства особой значимости, разработка которых осуществляется совместно с международными финансовыми институтами

№ п/п

Наименование

Государственный партнер

Международный финансовый институт

1

2

3

4

1.

Строительство и эксплуатация 5 студенческих общежитий на 5900 койко-мест для некоммерческого акционерного общества "Казахский национальный исследовательский технический университет имени К.И. Сатпаева" в городе Алматы

Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан

Азиатский Банк Развития

2.

Строительство и эксплуатация автомобильной дороги "Алматы – Иссык-куль"

Министерство транспорта Республики Казахстан

Азиатский Банк Развития

3.

Строительство и эксплуатация многопрофильной университетской больницы на 300 коек в городе Караганде

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Азиатский Банк Развития

4.

Строительство и эксплуатация многопрофильной университетской больницы на 300 коек в городе Алматы

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Европейский банк реконструкции и развития

5.

Строительство и эксплуатация многопрофильной университетской больницы на 300 коек в городе Семей

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Азиатский Банк Развития

6.

Строительство и эксплуатация многопрофильной университетской больницы на 300 коек в городе Актобе

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Азиатский Банк Развития

7.

Строительство опреснительного завода морской воды в Мангистауской области мощностью 50 тыс. м3/сутки

Министерство промышленности и строительства Республики Казахстан

Международная финансовая корпорация (IFC)

      _________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14